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  1.   Состави збор од дадените букви:                                                              

                                                                            

       а, ч, е, н, и, ц, р, е                                            

________________________ 

     

2.  Подели ги зборовите на слогови:  
     

тетратка    _______________________ 

 

автомобил    ____________________________                                       

  3.    Напиши зборови составени од:                 
          

       1 буква  ____                                                  

       2 букви  ______                                               

       3 букви  ________                                           

       4 букви  __________                                       

       5 букви  _____________                                  

4.  Напиши зборови составени од: 

          

1 слог  _______ 

2 слога  _________ 

3 слога  ____________ 

4 слога  _________________ 

5 слога  ____________________ 

1.     Од дадената група зборови препиши ги именките според барањата: 
 

              облак, сирење, Охрид, Јасна, филмови, приказна, дете, Радика  
 

сопствени именки: _____________________________________________________ 

општи именки: ________________________________________________________ 

2. Определи ги именките според родот и бројот: 

      учебник               род _________________               број__________________   

 

      книги                   род _________________               број__________________   

1. Стави го потрбниот знак на крајот од реченицата и запиши каква е според 

значењето: 
 

    Лиле, дај ми чаша вода               _____________________ реченица 

    Каде отидоа децата                    _____________________ реченица 

    Вчера бев на прошетка               _____________________ реченица 

1. Исправи ги грешките направени при употреба на голема буква! 

          мартина стојаноска е ученичка во Трето одделение. оваа година со своите 

Родители, беше на одмор во трпејца,  крај охридското езеро. таму ја запозна својата 

нова Другарка дарија. 
 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
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